令和６年２月７日

推薦選抜合格者のみなさんへ
愛知県立豊田東高等学校

合格おめでとうございます。

合格者オリエンテーションを下記のとおり実施します。必ず保護者と一緒に参加してください。

記

１ 日時

令和６年３月22日（金）

保護者、合格者ともに午前９時30分から正午まで（受付は午前８時30分から体育館南側入口）

２ 場所 愛知県立豊田東高等学校 体育館

３ 日程

時間 内容

8:30 ～ 9:25 合格者・保護者受付

9:30 ～  11:05
オリエンテーション

（本校の概要と各種手続きについての説明）

11:05  ～  12:00
物品購入（場所は当日案内）

必要物品の購入、定期券申込み

４ 持参品

(1) 合格者

受検票、筆記用具、上履きと靴入れ用ビニール袋

(2) 保護者

上履きと靴入れ用ビニール袋、物品購入代金（次ページの「物品購入について（ご案内）」を参

照）、購入物品持ち帰り用袋、鞄等（大きめのもの）

５ 本校への来校について

自家用車で来校される場合は、午前８時30分以降にお越しください。また、校内への入構は、学

校周辺道路の交通渋滞を防ぐため、左折のみとし、右折での入構はお断りさせていただきます。当

日は係の指示に従って駐車してください。本校敷地内に一旦入りましたら、合格者オリエンテーシ

ョン終了時間まで出ることはできません。また、お帰りの際は大変混雑することが予想されますの

で、あらかじめ御承知おきください。

６ その他

(1) 芸術科目の希望調査を行います。１年次の芸術科目は、音楽、美術、書道の中から１科目を選

択し学習します。第１希望と第２希望を調査しますので、どの科目を選ぶかを考えておいてくだ

さい。なお、人数調整の都合で、第２希望になることもあります。

(2) 合格者・保護者受付では、受検番号が必要です。あらかじめ、受検番号をメモしておいてくだ

さい。

担当 教務部（都築）

電話 0565-80-1177

物品購入等について（ご案内）

１ 合格者オリエンテーション当日に現金で購入する物品

※これらの物品は、それぞれに販売業者が異なり

ます。予め購入物品ごとにお金を用意しておく

と、スムーズに購入することができます。

２ 合格者オリエンテーション当日に受け取り、振込で支払う物品

教科書、補助教材 ￥31,159（昨年度）

３ 合格者オリエンテーション当日に注文する物品（任意）

雨合羽については、雨天時の自転車通学に必要となります。体育館後方にて注文を受け付けています。

４ 合格者オリエンテーション当日までに採寸・注文する物品

制服および体育服については下記の本校指定店で採寸・注文をして、購入してください。合格者は２

月８日（木）以降に採寸・注文ができます。３月14日（木）までに採寸・注文を終えてください。尚、

御注文の際は【豊田東高校服装規定（次ページ）】を御参照の上、手続きをお願いします。

【本校指定店】

                              https://x.gd/yCUkn

https://drive.google.com/file/d/1IONOmbnyxFM6DTuScWJmvZ6WRkzksypv/view

物品名 購入代金（税込）

スリッパ ￥1,600

体育館シューズ ￥3,900

グラウンドシューズ ￥3,900

https://x.gd/yCUkn
https://drive.google.com/file/d/1IONOmbnyxFM6DTuScWJmvZ6WRkzksypv/view

令和６年４月１日

生徒指導部

豊田東高校服装規定

１ 総則

  年度を通して豊田東高校の制服（冬服・合服・夏服のいずれか）を着用する。更衣については各自の判

断で適切に行う。

２ 入学式、および卒業式の服装

(1) 冬服を着用する。

（2）学校指定の紺色のベスト・セーターの着用を認める。

（3）防寒用のベージュ系、または黒色のストッキング・タイツの着用を認める。スパッツの着用は認めな

い。

 (4) ズボン着用時は学校指定のネクタイ、スカート着用時は学校指定のリボンを襟元につける。

３ 制服早見表

ブレザー
ネクタイ

リボン

長袖シャツ

ブラウス

半袖シャツ

ブラウス

ポロシャツ

ズボン

スカート

ベスト

セーター
ソックス

ストッキング

タイツ

冬服 ○ ○ ○ × 〇 △ 〇 △

合服 × 〇 〇 × 〇 △ 〇 △

夏服 × × × 〇 〇 × 〇 ×

                           〇：必ず着用 △：着用可 ×：着用不可

４ 留意事項

(1)「合服」とは、冬服の状態からブレザーを脱衣した服装のことを指す。

 (2) 長袖シャツ・ブラウスの着用時は、学校指定のネクタイ、またはリボンを襟元につける。また、学校

指定の紺色のベスト・セーターの着用を認める。

(3) 学校が指定する時（入学式、および卒業式など）以外は、スカート着用時にネクタイを着用できる。

 (4) 半袖シャツ・ブラウス、または学校指定の紺色のポロシャツの裾のタックイン・アウトはどちらでも

構わない。また、学校指定の紺色のベストやセーターとの併用はできない。

(5) ブレザー着用時に市販の紺か黒の無地Ｖネックセーターの着用を認める。ただし、ブレザーから外に

出さない。カーディガンの着用は認めない。

 (6) 白・黒・紺・グレーのソックス（くるぶしが隠れる・膝下丈）を着用する。

(7) 防寒のための黒色のストッキング・タイツを着用した場合、ソックスを履かなくてもよい。

 (8) ズボン着用時のベルトは、黒・茶系で華美でないものとする。